§ 7.—Mas si un hijo de familia ó un esclavo fué instituido heredero, ¿se ha de atender acaso á su certeza ó á su opinión, ó á las de su señor ó padre,—supón que el padre creyó que estaba embarazada, y supón que el hijo estaba cierto, y que así adiere la herencia—, y adquirirá la herencia? Opino que la adquiere, pero que al contrario no la adquiere.

§ 8.—Si estoy cierto de que no es falso el testamento, ó irrito, ó de que no se ha roto, aunque se diga que lo es, puedo adir la herencia.

31. PAULO; *Comentarios á Sabino, libro II.*—Al heredero instituido, junto con un póstumo, le acrecen las demás partes, que se le dieron al póstumo, si fuera cierto que no estaba embarazada, aunque lo ignore el heredero.

32. ULPIANO; *Comentarios á Sabino, libro VIII.*—El heredero instituido, si creyese que vive el testador, aunque ya haya fallecido, no puede adir la herencia.

§ 1.—Pero si sabe que él fué instituido heredero

(1) Hal.; *Taur.* atendiendo al código Fl. lee Proponium, la cual es considera palabra sospechosa.

(2) *Taur.*; *fingeré*, el código Fl. Br.

utrum pure, an sub conditione, ignoret, non poterit adire hereditatem, licet pure heres institutus sit, et sub conditione, licet (1) paruerit conditioni.

§ 2.—Sed et si de conditione testatoris incertus sit, paterfamilias, an filiusfamilias sit, non poterit adire hereditatem, etsi eius conditionis sit in veritate, ut testari poterit.

33. PAULUS libro XII. ad Plautium.—Quodsi dubitet, apud hostes decessit, an civis Romanus, quoniam utroque casu est ius adeundi, et in re est, ut possit adire, dicendum est, posse adire.

34. ULPIANUS libro VIII. ad Sabinum.—Sed et si de sua conditione quis dubitet, an filiusfamilias sit, posse eum acquirere hereditatem, iam dictum est. Cur autem, si suam ignoret conditionem, adire potest, si testatoris, non potest? Illa ratio est quod qui conditionem testatoris ignorat, an valeat testamentum, dubitat, qui de sua (2), de testamento certus est.

§ 1.—Sed et si, quum esset pure institutus, putavit sub conditione, et impleta conditione, quam iniectam putavit, adiit, an possit acquirere hereditatem? Consequens est dicere, posse eum adire, maxime quum haec suspicio nihil ei obfuerit, nec periculum attulerit. Facilius quis admittet, si quis pure institutus putavit (3) se sub conditione institutum, conditionemque impletam, quam in eventum putabat; nam in nullo haec suspicio obfuit.

35. IDEM libro IX. ad Sabinum.—Si quis heres institutus ex parte, mox Titio substitutus, antequam ex causa substitutionis ei deferatur hereditas, pro herede gesserit, erit heres ex causa quoque substitutionis, quoniam invito quoque ei accrescit portio. Idem dico, et si filiusfamilias vel servus iussu domini vel patris adierint hereditatem, mox emancipatus vel manumissus ex causa substitutionis adeant, erunt namque heredes, sunt enim appendices praecedentis institutionis.